
<ハガキタイプ> <Ａ４用紙　封書タイプ>

皆様にお届けしている請求書（紙）を、インターネットを利用して

ＰＤＦファイルでお届けするWeb請求書サービス(無料)をご用意いたしました。

※今まで通りの郵送をご希望されるお客様は、何も手続きする必要はございません。

※郵送のままだと有料になるという予定もありません。

※PDFファイルでの受け取りに切り替えた場合、郵送は致しません。

②新規申込画面へ

アクセス

③登録フォームに

必要事項を入力

④ユーザ仮申込

ＵＲＬのお知らせ

から仮申込画面へ

ログインして登録完了

⑤登録完了通知

メールを確認

契約約款をよくお読み
のうえ「同意する」を
クリックしてください。

詳細は下記をご確認くだ
さい。

ご登録のメールアドレス
にお知らせします。
時間以内に仮申込完了の
お手続きを実施してくだ
さい。

発行元会社にて登録承認
作業完了後、1～2日程度
でご登録のメールアドレス
に手続き完了のお知らせ
を致します。を致します。

①お手元に現在の

ご請求書を用意

請求書はハガキタイプと
封書タイプどちらでも構
いません。

ご登録（無料）のながれ

協同組合 組合員様向け

ご登録方法その① まず最初に、お手元に現在のご請求書を用意ください



レポートナビ

ご登録方法その② 新規申し込み画面にアクセスしてください



発行元会社コード DA09141821SS

請求書の「当月のご請求額」の上に記載されている ケタの数字が、

お客様コードです。ハイフンなしで入力して下さい。
お客様コード

お　客　様　コ　ー　ド

20※※ 年　7 月　31 日締切分

　毎度格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上げます。
下記の通りご請求申し上げます。

当 月 の ご 請 求 額 ※※※,※※※円

ＩＤとパスワードは

ご自身が忘れないものを自由

にご登録できます。

ご請求書の通知を受け取りた

いメールアドレスをご入力く

ださい。

発行店コードは下記を入力ください

DA09141821SS
お客様コードは下記の通り請求書を参照し入力ください。

お名前の下にある

ケタの数字を

ハイフンなしで

入力してください。

お名前の下にある

ケタの数字を

ハイフンなしで

入力してください。

Ａ4用紙 封書タイプ

ハガキタイプ

ご登録方法その③ 登録フォームに入力ください



ご登録方法その④ 入力したメールアドレスにユーザ仮申込ＵＲＬのお知らせが届きます

登録方法その③の「登録」ボタンを押下するとすぐ、ご登録のメールアドレスに、

「仮申込完了手続きのお願い」というメールが送信されます。

本文内の をクリックし、仮申込画面へログインして登録完了となります。

時間以内にクリックして仮申込完了のお手続きを実施してください。

ご登録方法その⑤ 営業日後 登録完了通知メールを確認

発行元会社にて登録承認作業完了後、 ～ 営業日程度で

ご登録のメールアドレスに手続き完了のお知らせを致します。

※サービス開始直後は、さらに数日かかる可能性があります。
日ころまでに登録完了通知を受け取った場合は当月から

それ以降に受け取った場合は翌月からＷＥＢ請求書となります。

「仮申込完了のお知らせ」

のメールを受信したら、

登録作業は完了！

「仮申込手続きのお願い」

のメールを受信したら、

本文内 をクリック！

「仮申込完了のお知らせ」から

「本登録完了のお知らせ」まで

～ 営業日かかります

登録内容に修正があった場

合、「再申込みのお願い」

が届きます。その場合は、

お手数ですがもう一度

ご登録をお願いいたします。



本サービスに関するお問合せ

・ 接続 システムの操作 ：よくあるご質問は、ＦＡＱに回答を掲載しています。

その他のお問い合わせは 画面上のお問合せフォームからお問合せください。

【発行元会社】日本物産株式会社 TEL：03-5550-9766     (平日：9:00～17:00)

ETC協同組合 事務センター TEL：093-521-2333 (平日：9:00～17:00  ※12～13時昼休憩)

本サービスのご利用には専用ユーザ とパスワードが必要です。取扱いには十分ご注意ください。

ご登録いただきました本サービスのパスワードを控えるなどして、忘れないように管理してください。

また、第三者に知られますと、悪用される可能性がありますので、紛失しないようにご注意ください。

ユーザ ・パスワードの管理について

本サービスに関するご注意

サービス対象

メンバーカードでお取引しているお客様のみが対象となっております。

本サービスをご導入いただきますと、従来の紙の請求書に変わり電子データでのご提供となります。

お申込方法

パソコン・スマートフォンからお申込ください。

請求書配信のお知らせ

掲載後にメールにてお知らせいたします。メール本文にはご請求金額のみ記載されます。ご利用明細はパソコン・スマートフォンか

らご確認ください。

サービス提供会社

発行店が委託する請求書作成会社、株式会社ダイテックのサービスを利用してご提供いたします事をご承知のうえ、お申込願います。

< サービスのご利用条件 >

本サービスをより安全で快適にご利用いただくために下記ブラウザ、

あるいはプラグインなどが必要です。ご利用のソフトウェアのバージョンをご確認の上、ダウンロードしてください。

< ソフトウェア >

■ＯＳ ：Microsoft Windows OS、iOS、Android

■ブラウザ ：Microsoft Edge、Google Chrome、Safari

■プラグイン：PDFファイルの閲覧・印刷には、Adobe Reader(無償)が必要

お問い合わせの前に、

ＦＡＱをご確認いただけますと幸いです。

< インターネット環境 >

■通信環境：ブロードバンドでのインターネット接続可能環境

■メール ：パソコン・スマートフォン用電子メールアドレスとメール送受信環境




